

PROTOKÓŁ
z I Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego
z dnia 27 czerwca 2023 roku.

Ad.1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

W dniu 27 czerwca 2023 r. o godz. 13.00 w sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyła się I Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady witając członków Zarządu, radnych, pracowników Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

Następnie Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 18 radnych, co stanowi 85,71 % ogółu radnych, nieobecnych 3 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Jerzy Kośmider, Zbigniew Piątek.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, szczegółowa lista stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad?

Starosta Feliks Łaszcz prosił o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie przyjętego uchwałą Nr XLVII/296/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 r.

Więcej zmian nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem do proponowanego porządku obrad uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie przyjętego uchwałą Nr XLVII/296/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 r., jako punktu 15 ppkt e).

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Jerzy Kośmider, Zbigniew Piątek):

- 18 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Poprawka została przyjęta.

Na salę przybył radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku posiedzenia zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady Powiatu wraz z przyjętą wyżej poprawką.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Jerzy Kośmider):

- 19 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.3

Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji z dnia 30 maja 2023 r.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z XLIX Sesji z dnia 30 maja 2023 roku?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XLIX Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 30 maja 2023 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Jerzy Kośmider):

- 17 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 2 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Protokół został przyjęty.

Ad.4

Raport o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, iż raport o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok radni otrzymali już wcześniej, przesłany został radnym w dniu 31 maja br. przez Biuro Rady Powiatu. Każdy z radnych miał możliwość zapoznania się z przygotowanym materiałem, w związku z tym Przewodniczący zapytał, czy jest potrzeba przedstawiania Raportu w dniu dzisiejszym?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia Raportu o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok.

Raport został przekazany radnym drogą elektroniczną w wymaganym terminie oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z informacją o możliwości udziału mieszkańców w debacie nad Raportem. Do dnia poprzedzającego dzień sesji, nie wpłynęło żadne zgłoszenie od mieszkańców dotyczące chęci zabrania głosu w debacie nad Raportem.

Ad.5

Debata nad Raportem o stanie Powiatu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad Raportem o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok.

Radni nie zabrali głosu w debacie.

Przewodniczący Rady zamknął debatę.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego i głosowanie nad uchwałą.

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, czy ktoś z radnych ma pytania dotyczące projektu tej uchwały?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w której po zapoznaniu się z Raportem o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok i przeprowadzeniu nad nim debaty, postanawia się udzielić wotum zaufania Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Jerzy Kośmider):

- za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących – 1.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr L/315/2023** w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady pogratulował Staroście i Zarządowi Powiatu otrzymanego wotum zaufania.

Obrazy opuścił radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w sesji udział bierze 18 radnych.

Ad.7

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok.

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok omówione zostało w pełnej szczegółowości na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Powiatu w dniu 16 maja 2023 r. gdzie również przekazano radnym ogólnie informacje w zakresie sprawozdań finansowych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok oraz informację o stanie mienia powiatowego sporządzonego za okres: od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku. Natomiast Komisja Rewizyjna w szczegółach zapoznała się i rozpatrzyła sprawozdania finansowe Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok (posiedzenie to odbyło się również w dniu 16 maja 2023 r.).

Radni, na wspólnym posiedzeniu Komisji, zapoznani zostali także ze sprawozdaniem z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, które zostało złożone i zatwierdzone w dniu 30 maja 2023 roku na Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

W związku z tym, w dniu dzisiejszym Skarbnik Powiatu przedłożyła radnym najważniejsze dane dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w formie prezentacji multimedialnej, której wydruk papierowy stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni chcą zabrać głos w tym punkcie?

Radni nie zabrali głosu.

Ad.8

Omówienie sprawozdań finansowych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Przewodniczący Rady oddał głos Skarbnikowi Powiatu.

Pani Skarbnik w kilku zdaniach odniosła się do przekazanego Radzie Powiatu w dniu 04 maja br. uchwałą Zarządu Powiatu Nr 628/2023 sprawozdania finansowego Powiatu za 2022 rok.

Przedmiotowa informacja stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni chcą zabrać głos w tym punkcie?

Radni nie zabrali głosu.

Ad.9

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami.

Przewodniczący Rady odczytał radnym opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami, wyrażoną w Uchwale Nr SO-14/0954/266/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 kwietnia 2023 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu działając na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668), w związku z art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) wyraził opinię pozytywną o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami.

Przedmiotowa uchwała stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Ad.10

Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zabranie głosu w tym punkcie.

Pan Bogdan Tomaszewski przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił podjętą na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 16 maja 2023 roku Uchwałę Nr 5/2023 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu, w której Komisja po rozpatrzeniu sprawozdań finansowych, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022 rok wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Przedmiotowa uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Ad.11

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego o udzielenie Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z opinią o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiemu z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok, wyrażoną w Uchwale Nr SO-14/0955/144/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 maja 2023 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraził opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z wykonania budżetu za 2022 rok został podjęty zgodnie z wymogami prawa i jest należycie uzasadniony.

Przedmiotowa uchwała stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Ad.12

Debata budżetowa.

Przewodniczący Rady otworzył debatę budżetową.

Z uwagi na to, że sprawozdania zostały szczegółowo omówione na Komisjach i na wszelkie wątpliwości i pytania radni uzyskali odpowiedź, w dniu dzisiejszym nie zabrali głosu w debacie.

W związku z tym Przewodniczący Rady zamknął debatę budżetową.

Ad.13

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie, pytania dotyczące projektu uchwały?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Jerzy Kośmider, Zbigniew Piątek):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr L/316/2023** w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Ad.14

Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2022 rok oraz podjęcie uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej prosił Radę Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok, o co Komisja wnioskowała już w punkcie 10 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego za 2022 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Jerzy Kośmider, Zbigniew Piątek):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr L/317/2023** w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego za 2022 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady serdecznie pogratulował Staroście i Zarządowi otrzymanego absolutorium za 2022 rok, podziękowania wiązką kwiatów złożył również Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik podkreśliła, że sukces Zarządu ma wielu ojców, wszystkie jednostki na to pracowały, merytoryczni pracownicy Starostwa i na koniec Wydział Finansowy, gdzie spinane jest wszystko razem. Tego sukcesu nie byłoby bez nas wszystkich razem, bez jednostek i dlatego jest ten moment aby wszystkim podziękować, wszystkim współpracującym, główny księgowy, dyrektorom jednostek. Podziękowania należą się wszystkim osobom, które przyczyniły się do realizacji budżetu.

Przewodniczący Rady dopowiedział, że samorząd to jest gra zespołowa, jest to współdziałanie nie tylko radnych, ale całego społeczeństwa. Co do absolutorium zgodził się z tym, że podziękowania należą się tym wszystkim, którzy do tego się przyczynili.

Ad.15

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036, 6 głosami za, przy 6 obecnych.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Jerzy Kośmider, Zbigniew Piątek):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr L/318/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036 została podjęta i stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

- b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, 6 głosami za, przy 6 obecnych.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Jerzy Kośmider, Zbigniew Piątek):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr L/319/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

- c) zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko - trzcianeckim” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko - trzcianeckim” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko - trzcianeckim” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Jerzy Kośmider, Zbigniew Piątek):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr L/320/2023 w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

- d) planu pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na II półroczu 2023 roku,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na II półroczu 2023 roku, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na II półroczu 2023 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Jerzy Kośmider, Zbigniew Piątek):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr L/321/2023 w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

- e) zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie przyjętego uchwałą Nr XLVII/296/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 r.

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie przyjętego uchwałą Nr XLVII/296/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 r., który radni również wcześniej otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie przyjętego uchwałą Nr XLVII/296/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 r.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Jerzy Kośmider, Zbigniew Piątek):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr L/322/2023 w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

Ad.16

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XLIX a L Sesją Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi **załącznik nr 31** do niniejszego protokołu.

Starosta Feliks Łaszcz uzupełnił informację pisemną o posiedzenie Zarządu Powiatu, które miało miejsce w dniu 22 czerwca 2023 r. Wcześniej jednak skierował kilka słów podziękowań za uzyskane przez Zarząd Powiatu absolutorium oraz otrzymane wotum zaufania dla wszystkich tych, którzy się do tego przyczynili. Absolutorium to praca zbiorowa wszystkich wydziałów, które funkcjonują w Starostwie Powiatowym. To jest również praca tych wszystkich, którzy kierują jednostkami organizacyjnymi powiatu wraz ze szpitalami. To jest praca zbiorowa pod redakcją wydziału finansowego, którym kieruje Skarbnik i naczelnik wydziału. Podziękowania skierował również do pozostałych naczelników wydziałów w Starostwie Powiatowym. Przede wszystkim Starosta podziękował Radzie Powiatu za dane Zarządowi Powiatu wotum zaufania i udzielenie absolutorium za 2022 rok. Podziękował Pani Sekretarz za przygotowany Raport o stanie Powiatu, co wymagało mnóstwo pracy. Pani Sekretarz temu obowiązкови podołała. Z pozycji Starosty podziękował z imienia i nazwiska wszystkim członkom Zarządu Powiatu za bardzo szczegółowe zastanawianie się nad każdą decyzją, którą Zarząd podejmuje. Praktycznie wszystkie decyzje Zarząd podejmowane są jednogłośnie. Starosta dodał, że trudno tu pominąć jeszcze jedną osobę, jaką jest Przewodniczący Rady Wiesław Maszewski. Rzadko się zdarza, żeby Przewodniczący Rady posiadał nabyte kompetencje i znajomość materii jaką jest Powiat, a to znakomicie pomaga w kierowaniu Radą i racjonalnym spojrzeniu na pracę Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Trudno też nie odnieść się do osób, które są przyjazne temu Powiatowi, nie wymieniono ich z imienia i nazwiska, ale w każdej chwili, w każdy calu, gdzie tylko mogą temu Powiatowi pomagają. Ważna jest też współpraca z gminami tworzącymi nasz Powiat, z Wójtami i Burmistrzami, którzy dobrze Powiat postrzegają, co jest bardzo ważne.

Wracając do sprawozdania z pracy Zarządu, to w dniu 22 czerwca br., w sprawach z zakresu edukacji rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na zatrudnienie w pełnym wymiarze godzin osoby na stanowisku nauczyciela przedmiotów elektrycznych. Rozmawiano na temat trwającego naboru do szkół ponadpodstawowych. Będzie to trudny czas dla oświaty. Szkół mamy dużo, ale jest to rok specyficzny i po wstępnych ocenach oczekiwania widać, że nie będzie można być może spełnić wszystkich oczekiwań naszych absolwentów.

W sprawach z zakresu Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej:

- 1) rozpatrzono prośbę Caritas Parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela w Trzciance o wyrażenie zgody na poszerzenie działalności i utworzenie nowej pracowni dla 5 osób niepełnosprawnych w WTZ w Trzciance – Zarząd nie podjął decyzji w tej sprawie, do tematu powróci pod koniec roku 2023.
- 2) pozytywnie rozpatrzono prośbę dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu o środki na rozbiorę zniszczonego muru ogrodzeniowego i postawienie nowego,

- 3) zapoznano się z wnioskiem dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie o dokonanie zmian w statucie jednostki i projektem uchwały Rady Powiatu w tym zakresie.

Zarząd rozpatrzył również wniosek Komendanta Powiatowego PSP w Czarnkowie o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Wniosek rozpatrzono pozytywnie.

W sprawach z zakresu finansów powiatu:

- 1) podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę budżetową na 2023 rok,
- 2) zapoznano się ze zmianami do uchwały budżetowej oraz zmianami do WPF proponowanym na dzisiejszej sesji.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi na terenie gm. Trzcianka do kategorii dróg gminnych.

Wstępnie rozmawiano o ogłoszonych naborach inwestycyjnych. Ogłoszony został nabór przez Wojewodę Wielkopolskiego dotyczący budowy, przebudowy i remontu dróg powiatowych i gminnych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wnioski można składać od 19 czerwca br. do 20 lipca br. Kolejny nabór, to tzw. pomoc dla miejscowości w różnych kwestiach popegeerowskich, w ramach Polskiego Ładu. Program pojawił się ponownie, propozycja złożenia wniosku to zadanie w Romanowie. Nie wiadomo jednak jak wyglądać będą kwestie finansowe. Na razie mówi się, że jest to kwota do 8 mln. zł. Raz już na to zadanie składano wniosek, też była możliwość dofinansowania do 8 mln. zł, a okazało się, że kwota 4,5 mln. zł była „szklanym sufitem”. Starosta jeszcze raz podziękował za wotum zaufania, mając nadzieję, że Zarząd Rady nie zawiedzie. Obiecał, że zwolnienia tempa pracy Zarządu nie będzie.

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za złożoną informację. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty, dotyczące informacji pisemnej z pracy Zarządu, jak i też tej dzisiejszej?

Radny Bogacz zapytał jaki jest zamysł Zarządu jeśli chodzi o pierwszy konkurs na drogi, gdzie wnioski składać można do 20 lipca br.?

Starosta odpowiedział, że Zarząd nie ma jeszcze konkretnej propozycji. Są dwa tematy, z którymi można by wejść do tego programu. Trzeba mieć w pamięci, że przy tym programie zadanie musi mieć pełna dokumentację. Dofinansowanie jest do 80%, czyli może się okazać, że jest to np. 50/50. Tutaj pojawia się propozycja zadania w Radosiewie albo w Kruczu albo Radosiew i Krucz razem. Tematu Białej, o której zapewne radny Bogacz myśli, nie możemy jeszcze dotknąć, cały czas trwają prace nad dokumentacją, a bez dokumentacji nie możemy myśleć o tym zadaniu w tym programie. Kwota na Białą może wahać się w granicach 10-12 mln. zł.

Radny Bogacz zapytał, jaka jest perspektywa czasowa dokończenia tej dokumentacji, jeśli chodzi o drogę do Białej?

Starosta nie potrafił w tym momencie na to pytanie odpowiedzieć.

Głos zabrał Wicestarosta Kryger, który wyjaśnił, iż sprawa dokumentacji dotycząca zadania Trzcianka-Biała aktualnie wygląda w ten sposób, że umowa na opracowanie dokumentacji obowiązuje do 20 któregoś lipca, jest już uzyskana decyzja środowiskowa. Projektant teraz finalizuje decyzję wodnoprawną.

Radny Bogacz wyraził swój niepokój o zrealizowanie tej inwestycji w jakiejś najbliższej przyszłości. Kiedyś był taki zamysł żeby powiązać to z tematem obwodnicy Trzcianki. Wiadomo, że obwodnica Trzcianki to perspektywa za kilka lat, bo będą realizowane 3 inne obwodnice, więc pewnie nawet za 5 lat to się nie wydarzy, więc ta Biała byłaby jednak sprawą pilną do zrealizowania. Może warto się zastanowić żeby to jeszcze w tej kadencji przynajmniej wprowadzić do budżetu, a może już następny Zarząd to zadanie zrealizuje, być może w przyszłym roku.

Radna Bobińska prosiła raz jeszcze o wyjaśnienie kwestii zadania w Romanowie, o czym Starosta wcześniej wspominał.

Starosta dopowiedział. Chodnik i przebudowa drogi w Romanowie to ponad 2 kilometrowy odcinek. Raz już Powiat składał wniosek na to zadanie w systemie PGR. Niestety nie udało się uzyskać dofinansowania. Podano do publicznej wiadomości, że powiaty mogą składać wnioski o mniejsze projekty, większe, ale do kwoty 8 mln zł. Jednak jak się okazało, zmniejszono pułap środków możliwych do uzyskania, dofinansowanie nie przekraczało kwoty dofinansowania 4,5 mln zł, nasze zadanie na kwotę

8 mln zł się nie „załapało”. Teraz jest podobna sytuacja ale jesteśmy o tyle mądrzejsi, że musimy wiedzieć, ile do tego przedsięwzięcia mogą nam dołożyć.

Radna Bobińska zapytała, na jaka kwotę opiewa cała inwestycja?

Starosta odpowiedział, że na dzisiaj jest to kwota ok. 9 mln zł.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania do Pana Starosty?

Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad.17

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, na którym omówiła i pozytywnie zaopiniowała zamiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 i zmiany do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Komisja Rewizyjna spotkała się wspólnie z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 20 czerwca br. Komisje zapoznały się z informacją dotyczącą przygotowania kąpielisk i obiektów turystycznych do sezonu letniego. Informację przedstawiła Pani Beata Kościelska – Powiatowy Inspektor Sanitarny.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu spotkała się w dniu 20 czerwca br. Tematy posiedzenia:

1. Przygotowanie szkół i placówek do nowego roku szkolnego 2023/2024 – informacje z arkuszy organizacyjnych.
2. Baza dydaktyczna szkół i placówek.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkała się w dniu dzisiejszym. Tematem posiedzenia było składowisko odpadów w Sarbi w ujęciu chronologicznym, aktualna sytuacja prawna oraz dalsze etapy procedowania.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w miesiącu czerwcu nie obradowała.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji?

Pytań nie zgłoszono.

Ad.18

Informacja o sposobie rozpatrzenia zapytania zgłoszonego na ostatniej Sesji.

Przewodniczący Rady Przypomniał, że na ostatniej Sesji złożone zostało jedno zapytanie. Odpowiedź została przesłana zarówno do zainteresowanej radnej jak i pozostałym radnym, stąd Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie.

Ad.19

Interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację?

Interpelację złożył radny Marek Helak, a dotyczyła ona wyprofilowania drogi powiatowej nr 1337P na odcinkach Biała-Hamrzysko i Hamrzysko-Krucz.

Treść zgłoszonej interpelacji stanowi **załącznik nr 32** do niniejszego protokołu.

Ad.20

Wolne głosy i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie, czy radni mają wolne głosy i zapytania?

Radna Izabela Bobińska podziękowała za otrzymaną odpowiedź na jej zapytanie odnośnie wycięcia drzewa jednak miała pewne wątpliwości, które wyraziła. Decyzja na wycinkę drzewa wydana została w miesiącu lipcu 2022 roku, a wycinka nastąpiła teraz na wiosnę, natomiast motywacja była taka,

że to drzewo jest przechylone bardzo niebezpiecznie przy placu zabaw i należało je wyciąć, bo bawią się tam dzieci i mogłoby się wydarzyć coś złego. W związku z tym zapytała, dlaczego Wójt, który twierdził, że to drzewo było tak niebezpieczne, tak długo czekał z wycinką, bo od wydania decyzji do ścięcia drzewa upłynęło trochę czasu. I jeszcze jedno pytanie odnośnie pożytku, kto sprzedał drewno z wycinki, bo był to 400 letni dąb, tych desek będzie z niego od groma i to jest drogi materiał, a w odpowiedzi nie ma ani słowa odnośnie tego, kto te pieniądze dostanie. Czy dostanie je OSiR w Lubasz, który wymaga remontu, czy ktoś kto to drzewo ściął?

Przewodniczący Rady poprosił radną o sprecyzowanie zapytania na piśmie, będzie łatwiej Staroście na nie odpowiedzieć.

Starosta odniósł się do wypowiedzi radnej Bobińskiej. Dąb nie był własnością Powiatu i dlatego nie odpowie, nawet na piśmie, ile było tych desek, bo nie jest Urzędem Skarbowym i nie będzie wyliczał czy deski były 2 cale, 3 cale, 4 czy 5 cali. To pytanie trzeba skierować do Pana Wójta w Lubasz.

Radna Bobińska odpowiedziała, że w związku z tym na ręce Pana Starosty złoży zapytanie do Pana Wójta. Nie chodzi jej o ilość desek, tylko kto pieniądze z wycinki zabrał.

Starosta nie udzielił odpowiedzi na to pytanie i nie zamierza odpowiadać. Prosił radną o skierowanie pytania do Wójta. Za pośrednictwem Starosty nie będą realizowane takie rzeczy.

Radna Bobińska podziękowała za odpowiedź.

Ad.21

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż wpłynęło do wiadomości Rady pismo pracowników Starostwa Powiatowego w sprawie podwyżki wynagrodzeń. Pracownicy Starostwa są zaniepokojeni i proszą Pana Starostę o rozpatrzenie podwyżek zgodnie z panującą inflacją, a nie z procentami jakie zostały zaplanowane w projekcie budżetu, bo one były 1,5 do 2%. Wiadomym jest jaką mamy inflację, generalnie dużo wyższą.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w sprawach różnych?

Radna Bobińska skierowała pytanie do Pana Starosty, co się dzieje z „bezpiecznym przejściem” w Gębicach? Jest teraz takie piękne boisko w Gębicach, prawie za 1 mln zł, a przejścia dla pieszych nadal nie ma.

Starosta odpowiedział, że nie ma informacji co do sposobu rozstrzygnięcia sprawy. 3 wnioski na „bezpieczne przejścia” zostały przez Powiat złożone i co dalej z wnioskami się dzieje nie wiadomo. Wnioski dotyczyły Gębic, Krzyża Wlkp. i Białej.

Radny Bogacz, w związku z tym, że za kilka dni kończy swoją pracę Pani Sekretarz Powiatu, zapytał czy jako radny z Trzcianki mógłby się dowiedzieć, kto będzie Sekretarzem.

Starosta odpowiedział, że radny doskonale wie, ale w dniu dzisiejszym odpowie oficjalnie. Na zarządzenie Starosty przeprowadzony został konkurs na stanowisko Sekretarza Powiatu. Zgłosiły się 2 osoby z wewnątrz. Pierwsza osoba to Pan Ryszard Jabłonowski obecny naczelnik Wydziału Edukacji i druga osoba to zastępca Starosty Pan Sławomir Kryger. Komisja zarekomendowała na Sekretarza Powiatu Pana Sławomira Krygra. Teraz będą musiały być poczynione dalsze kroki. Pan Kryger będzie musiał złożyć mandat, zwolni się miejsce w Zarządzie Powiatu. Starosta poinformował radnych, że na zastępcę Starosty będzie proponował Radzie Powiatu Pana Włodzimierza Ignasińskiego i trzeba będzie również o jedną osobę uzupełnić skład Zarządu, nad tym trzeba będzie się zastanowić.

Ad.22

Zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku L Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady o godz. 14.55, życząc radnym bezpiecznego powrotu do domu oraz dobrych, przyjemnych wakacji, bo zbliża się okres urlopowy. Dodał, że najbliższa Sesja odbędzie się najprawdopodobniej dopiero w miesiącu wrześniu br.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała